PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 июль 2019 года                                                                                         № 237
О   внесении     изменений     в    постановление
администрации  муниципального  образования
«Приводинское»  от 11 ноября 2014 года № 355
«О  муниципальной   программе     «Дорожная
деятельность       в         МО  «Приводинское»

на 2015-2019 годы»
Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Приводинское», утвержденным постановлением администрации МО «Приводинское»  от 27.08.2014 № 244  администрация муниципального образования «Приводинское»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 11 ноября 2014 года № 355 «О муниципальной программе  «Дорожная деятельность в МО  «Приводинское» на 2015-2019 годы», в редакции постановлений от 01.12.2015 № 327, от 31.12.2015 № 388, от 30.12.2016 №338, от 11.07.2017 № 240, от 26.10.2017 № 353,  от 29.12.2018 № 352 следующие изменения:

1.1   Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:
«3. Мероприятия программы

    Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета МО «Приводинское» на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета и реализуемых государственных программ.

Мероприятия Программы:
	№
	Наименование мероприятия
	План
	План
	План
	План
	План
	План

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2019

	1
	Средства, направляемые на расчистку автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, расположенных в границах населенных пунктов МО «Приводинское», от снега
	1604,4
	1300
	1294
	1300
	1200
	1900

	2
	Выполнение работ по демонтажу, установке дорожных знаков, нанесению дорожной разметки пешеходных переходов, установке ограничивающего пешеходного ограждения в границах пешеходных переходов образовательных учреждений в п. Приводино, д. Куимиха муниципального образования «Приводинское»
	1366

	0
	0

	3
	Выполнение работ установке дорожных знаков, создание искусственных неровностей в п. Приводино, д. Куимиха муниципального образования «Приводинское»

	828,8

	0
	0

	4
	Выполнение работ по установке дорожных знаков в пос. Удимский
	182,7

	0
	0

	5
	Выполнение работ по грейдированию и планировке автомобильных дорог в границах населенных пунктов всего, в т.ч.
	205
	41,6
	186
	180
	250
	150

	п. Удимский

	п. Приводино и деревни

	69,6

	п. Удимский, п. Ерга, д. Реваж

	33

	д. Забелинская (ул. Погорная, Заречная)

	33

	Выполнение работ по устройству водоотводной канавы в д. Куимиха ул. Центральная, ул. Молодежная

	14,4

	6
	Оплата работ выполненных по муниципальному контракту от 29.07.2013 года № 4 ООО «Котласстройинвест»
	303,3

	0
	0

	7
	Ремонт дорожного покрытия в д. Олюшино ( длина 200 м, ширина 4м)

	150

	0
	0

	8
	Ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог на территории п. Удимский:
	50

	0
	0

	-очистка водоотводных канав по ул. Лесная (570 м четная сторона улицы), ул. Комсомольская (330 м четная сторона улицы);

	-устранение деформаций и повреждений элементов земляного полотна, отсыпка песчано-гравийной смесью, планировка площадей (ул. Лесная -2280,0 кв.м,  пер. Кирова 920,0 кв.м, ул. Комсомольская 1320,0)

	9
	Устройство подъезда к земельному участку в дер. Ядриха (судебное решение)

	320
	0

	0
	0

	10
	Ремонт автодорог в п. Удимский (решение суда)

	931,6
	0
	200

	0

	11
	Обустройство тротуаров  в п. Приводино (решение суда)

	408
	0

	315,6

	12
	Обустройство тротуаров  в п. Удимский (решение суда)

	142,7
	0

	0

	13
	Ремонт ул. Луговой в д. Куимиха

	330

	0

	14
	Уличное освещение
	355,8
	592,8
	1195,4
	0

	1031,8

	15
	Исполнение решений судов
	59,1

	16
	Ремонтные работы (поставка) материалов для выполнения ремонтных работ всего, в том числе:

	1788,3
	2357
	1816,88
	2166,9

	для выполнения ремонтных работ по улицам  протяженностью 2110 м в д. Куимиха (ул. Западная, ул. Полевая)

	1050
	600

	0

	для выполнения ремонтных работ по улицам  протяженностью 1110 м в д. Куимиха (ул. Западная, ул. Полевая, ул. )

	1248,8
	0

	Ремонт улиц  протяженностью 1110 м в д. Куимиха (ул. Рябиновая, ул. Центральная)

	1248,8

	Ямочный ремонт дорог с асфальтовым покрытием п. Приводино: ул. Генерала Дудникова, ул. мира, ул. Молодежная

	918,1

	- для ремонта подъезда к земельному участку в дер. Ядриха (решение суда)

	150

	0

	-для ремонта дороги в д. Олюшино

	150

	0

	-для ремонта тротуаров в п. Приводино

	358,3

	0

	-для ремонта тротуаров в п. Удимский

	80
	80

	0

	 ПГС для ремонта ул. Петриловская д. Курцево протяженностью 230 м

	157,5
	258,8
	0

	-ПГС новые участки по ул. Сплавщиков, 235 м

	193,9

	0

	-ПГС и 2 водоотводные трубы на спуск до ул. Затонская, 400 м

	320,0

	0

	-ПГС на ул. Затонская от д.12 до д.21, 275 м

	185,6
	309,4
	0

	-ПГС на ул. Дудникова от д. №8 до гаражей

	236,2

	0

	-ПГС на ул. Южная от д. №32 до д. №14, 350м

	236,2

	0

	-ПГС на ул. Сплавщиков от д. №2 до д. № 6

	202,5

	0

	-ПГС на ул. Первомайская от д.№9 до д. №19, 215 м

	145,1

	0

	17
	Устройство тротуаров в п. Приводино 628,0 кв. м

	0
	108

	0

	18
	Выполнение работ по ремонту подъезда к пешеходному переходу в п. Удимский

	200

	0

	Приобретение автомобилей (лизинг)

	3567
	0
	0

	Расходы на оформление кадастровых паспортов на дороги

	300
	75

	Приобретение энергосберегающих светильников МО "Приводинское"

	100

	Нанесение дорожной разметки на территории МО «Приводинское»

	50

	Итого по программе
	4126,3
	5045,5
	4663,7
	4145
	4698,87
	5689,3

	Непрограммные расходы:

	2368

	1
	Расходы на оплату за потребленную электроэнергию

	1671,8

	2
	Ремонт автомобильного моста п. Удимский

	620,2

	3
	Приобретение снегоотбрасывателя

	76

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                                        С.И. Панов
Куракина И.В.

7-36-74